

# **Infoventure ApS**

**Nyhavn 43A, st. tv.  
1051 København K**

**CVR-nr. 37 67 36 09**

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2023  
(8. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 1. februar 2024

---

Alexander Martini Littau  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	5
Balance 31. december	6
Egenkapitalopgørelse	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Noter	9

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Infoventure ApS  
Nyhavn 43A, st. tv.  
1051 København K

CVR-nr.: 37 67 36 09

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 10. maj 2016

Hjemsted: København

### Direktion

Alexander Martini Littau  
Flemming Weel Jensen

### Revisor

Egon Pedersen Revision  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Kirke Værløsevej 18C  
3500 Værløse

### Pengeinstitut

Handelsbanken

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at udvikle software, til at optimere processer med særlig fokus på komplekse sagsbehandlings- og dokumentationsprocesser. Parallelt med selskabets IT udviklingsaktiviteter bistår selskabet kunderne med at implementere og anvende softwaren så den tilfører størst mulig værdi.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 1.273.911, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 1.243.312.

Ledelsen anser årets resultat er tilfredsstillende.

Af selskabets gæld på t.DKK 3.215 har kreditorer afgivet erklæring om kun, at kræve deres tilgodehavende på t.DKK 523 indfriet i takt med, at selskabets likviditet tillader dette. Erklæringen er gældende frem til 31.12.2024.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.616.108</b>	<b>1.689.251</b>
Personaleomkostninger	2	<u>-1.029.301</u>	<u>-1.028.614</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.586.807</b>	<b>660.637</b>
Af- og nedskrivninger		<u>-1.002.979</u>	<u>-687.250</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.583.828</b>	<b>-26.613</b>
Finansielle indtægter		98	64
Finansielle omkostninger	3	<u>-27.088</u>	<u>-29.181</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.556.838</b>	<b>-55.730</b>
Skat af årets resultat		<u>-282.927</u>	<u>108.931</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.273.911</u></b>	<b><u>53.201</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-772.773	395.905
Overført resultat		<u>2.046.684</u>	<u>-342.704</u>
		<b><u>1.273.911</u></b>	<b><u>53.201</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.323.123	2.949.684
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>3.323.123</b>	<b>2.949.684</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	11.160	23.404
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>11.160</b>	<b>23.404</b>
Deposita		145.832	136.436
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>145.832</b>	<b>136.436</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.480.115</b>	<b>3.109.524</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		823.264	515.614
Andre tilgodehavender		257.000	0
Selskabsskat		0	147.874
Periodeafgrænsningsposter		11.192	49.970
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.091.456</b>	<b>713.458</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>616.465</b>	<b>595.501</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>1.707.921</b>	<b>1.308.959</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>5.188.036</b>	<b>4.418.483</b>



## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.592.036	2.007.016
Overført resultat		-1.398.724	-1.574.490
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.243.312</u></b>	<b><u>482.526</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>730.052</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>730.052</u></b>	<b><u>0</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		219.444	476.954
Anden gæld		<u>715.632</u>	<u>707.587</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>935.076</u></b>	<b><u>1.184.541</u></b>
Kreditinstitutter	6	48.362	44.479
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.547.538	1.878.048
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	109.183
Selskabsskat		66.000	0
Anden gæld		<u>617.696</u>	<u>719.706</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.279.596</u></b>	<b><u>2.751.416</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.214.672</u></b>	<b><u>3.935.957</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>5.188.036</u></b>	<b><u>4.418.483</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomk ostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	2.007.016	-1.574.490	482.526
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	293.737	-806.862	-513.125
Overførsler, reserver	0	1.064.056	-1.064.056	0
Årets resultat	0	-772.773	2.046.684	1.273.911
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>50.000</b>	<b>2.592.036</b>	<b>-1.398.724</b>	<b>1.243.312</b>

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Infoventure ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### Leasingkontrakter

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Bruttoresultat er et sammendrag af nettoomsætning, direkte omkostninger samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter vedrørende tjenesteydelser, der omfatter servicepakker og forlængede garantier vedrørende solgte produkter og entrepriser, indregnes lineært, i takt med at serviceydelserne leveres.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

#### Direkte omkostninger

Omkostninger til hjælpematerialer indeholder det forbrug af hjælpematerialer og erhvervet konsulenttimer som fremmed arbejde, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder kompensation for covid-19 tilskud og fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Andre eksterne omkostninger omfatter tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne ordinære godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Forsknings- og udviklingsomkostninger

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, samt afskrivninger på indregnede udviklingsprojekter.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### *Udviklingsprojekter, patenter og licenser*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Rente af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år med en restværdiprocent på 0-25%.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter, patenter og licenser opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter, henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<b>Brugstid</b>	<b>Restværdi</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under DKK 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### **Finansielle anlægsaktiver**

##### **Andre finansielle anlægsaktiver**

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

#### **Værdiforringelse af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

#### Egenkapital

##### Reserve for udviklingsomkostninger

I reserven indregnes et beløb svarende til aktiverede udviklingsomkostninger. Reserven reduceres, i takt med at udviklingsomkostninger afskrives.

#### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører og anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Feriepengeforpligtelsen, som virksomhedens medarbejdere optjener i overgangsperioden 1. september 2019 – 31. august 2020, administreres af virksomheden, og indbetales til feriefonden før lønmodtagerens pensionsalder. Forpligtelsen indgår i posten Anden gæld, som henholdsvis kortfristet og langfristet gæld. Anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	857.492	876.946
Andre omkostninger til social sikring	<u>171.809</u>	<u>151.668</u>
	<b><u>1.029.301</u></b>	<b><u>1.028.614</u></b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>4</u>	<u>5</u>

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>27.088</u>	<u>29.181</u>
	<b><u>27.088</u></b>	<b><u>29.181</u></b>



## Noter

### 4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproj ekter
Kostpris 1. januar 2023	4.271.591
Tilgang i årets løb	1.364.174
Kostpris 31. december 2023	<u>5.635.765</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.321.907
Årets afskrivninger	990.735
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>2.312.642</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u><u>3.323.123</u></u></b>

#### Process Navigator:

Infoventure har i 2023 videreudviklet applikationen ”Process Navigator”. Process Navigator er et unikt enterprise class process mining værktøj, som sætter virksomheder i stand til at optimere arbejdsgange og processer. Med Process Navigator identificeres compliance brud, flaskehalse og ineffektive proces forløb. Applikationen anvender data, som allerede findes i virksomhedens IT systemer (fagsystemer, økonomisystemer, ESDH systemer etc.). Når data indlæses i Process Navigator generes et visuelt animeret proceskort over alle sagsforløb. Den avancerede analyse funktion gør brugeren i stand til at filtrere på udvalgte sager, aktiviteter, overleveringer og på compliance regler og brugeren kan således udføre avancerede proces analyser. Applikationen leveres som en Saas løsning via en web browser.

#### Process Wiki:

Infoventure har i 2023 videreudviklet applikationen ”Process Wiki”. Process Wiki henter proces-/arbejdsgangsbeskrivelser fra en underliggende dokumentationsplatform og udstiller beskrivelserne til virksomhedens medarbejdere i et webgrænsesnit med en række muligheder for at filtrere efter relevans. Med Process Wiki og den indbyggede Google lignende søgefunktion har virksomhedens medarbejdere et sted at finde proces beskrivelser, flow charts (svømmebane diagrammer) og andre vejledninger som er nødvendige for at udføre deres arbejde. Process Wiki leveres som en Saas løsning via en web browser.

## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2023	120.097
Kostpris 31. december 2023	120.097
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	96.693
Årets afskrivninger	12.244
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	108.937
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u><u>11.160</u></u></b>

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

#### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Mellem 1 og 5 år	219.444	476.954
Langfristet del	219.444	476.954
Øvrig forudbetalinger fra kunder	1.547.538	1.878.048
Kortfristet del	1.547.538	1.878.048
	<b><u>1.766.982</u></b>	<b><u>2.355.002</u></b>

#### Anden gæld

Efter 5 år	192.464	192.464
Mellem 1 og 5 år	523.168	515.123
Langfristet del	715.632	707.587
Øvrig kortfristet anden gæld	617.696	719.706
Kortfristet del	617.696	719.706
	<b><u>1.333.328</u></b>	<b><u>1.427.293</u></b>

Af selskabets gæld på t.DKK 3.215 har kreditorer afgivet erklæring om kun, at kræve deres tilgodehavende på t.DKK 523 indfriet i takt med, at selskabets likviditet tillader dette. Erklæringen er gældende frem til 31.12.2024.

## **Noter**

### **7 Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået lejekontrakter med en opsigelse på 6 måneder og en gennemsnitlig ydelse på 20 tdk., i alt 122 tkr. Selskabet er øvrigt forpligtet i henhold til huslejekontrakt.

### **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.